etatis habere famulos vel libertos. qui p̄sint domui vel ad publicū respondeat. tributa p̄soluant. Quere p̄mum regnū dei. & hec omnia apponētur tibi. Melius est remfamiliarem minui. q̄ aīe salutē p̄ire. Melius ē amittere quod aliqñ penturum est q̄ id p̄ quo om̄ia dimittēda sunt. Nos vero ardemus auaricia. & contra pecunia disputantes auro simū expandimus. nichilqz nobis satis ē. Et illud quod de megarenibz dicit. iure misericordia coaptari potest. Editicāt q̄si semp victuri. viuūt q̄si altera die moriūt. Et hec facim⁹ q̄a domini verbis nō credim⁹. & quia etas optata cūctis. nō viciniam mortis. q̄ debetur mortalibz lege nature. sed cas sa spe annoqz nobis spacia pollicet. Nemo em tam fractis vīnbz. & sic decrepiti senectutis ē. vt nō se putet vñū adhuc annū esse victuz. Vnde sub repit obliuio conditionis sue. vt terrenuz animal iam iam qz soluendū erigatur in subbiā. & anō celū teneat. **LXVI.** *De bono v̄su diuitiā nebridijs.* **Idem ad saluīnam viduam de viduitate seruanda.**

DEc diuitiū obsunt opes. si eis bene vtae. nec paupem egestas cōmendabiliorēz facit. si inter sordes & inopiaz peccata nō caueat. Nichil nocuit militanti nebridio paludamentū. & balthēz & apparitorū catrue. quia sub habitu alteriū alteri militabat. sicut econtrario nichil p̄dest alijs vīle palliolū. furna tunica. & corporis illuuij. & similata paupetas. si nomis dignitatem operibz destruāt. Joseph & in egestate & in diuitijs dedit expimenta virtutū. Daniel & tres pueri sic perant babilonie opibus. & inter prime p̄s ciuitatis ut habitu nabuchodonosor deo mēte seruirent. Mardocheus & hester iter purpurā sericū & gēmas superbiā humilitate vicerūt. Diuitibz inquit huī se culi p̄cipe zc. Hic didicim⁹ quomodo camelus intrare posset p̄ foramē acus. quō animal tortuosum deposito onere foramē assumat sibi pennas colubē. & requiescat in ramis arborū que de synapis semime saccrevit. Legimus in esaia. ca melos madian. & cephā & saba auraz & th̄ ad vībem domini deportantes. Docet & esopi fabula plenū muris ventrem p angustū foramē egredi nō valē. Ergo nebridiū meus quotidie illud reuolues q̄ volūt diuitias fieri incidūt in temptationes dyabolī. & in liqueū dyabolī zc. Quidqd & impatois largitō. & honoris infuse sibi dederant. in vīs pauperū conferebat. Nec semel abiijciebat sarcinā quod fecerūt apli patrez. & rethe & nauiculam līquentes. sed ex equalitate alioz inopie suam abūdantiam omnicabat. vt postea illoz diuitie huī in indigentiam sustentarent. Sic ita cui scribo me nō nota sed audita narrare. nec ex aliquo in me benescō. scriptorū more grecoz gratiā lingua reddē vī nāqz vīle oluscūlū. & cibariū panis. & cibus potusqz moderat̄. ibi diuitie supuacue. ibi nulla adulatio. Ex quo colligēt fidele esse testimonium quod causas nō habet mentiēdi. Ad vii tutes eiū certas veniā quas singulas in paucis hominibz deprehendimus. Quis fornacem regis babilonia sine adūstione ingressus est. Cuius adolescentis egyptia domina pallium non tenuit. Mirū dictum est. Nutrit̄ in pallatio. contubernialis & discipulus augustorū. Quorum mense ministrat orbis & terra. ac maria seruīt inter reū omniū abundantiam. In primo etatis flore tante verecundie fuit ut virginalem pudorem vinceret. et ne leue qd e

In se obsceni rumoris fabulam daret. Deinde purpuratoꝝ p̄p̄inquis. & cū ambobus studijs ei uocatus non est inflatus in superbiam. non certos homines obducta fronte premisit. sed cūctis amabilis fuit. **LXVII.** *(De institutione vidue.)*

Dicisti catalogum virtutum tuarum quid debeas nomi tuo. q̄b? meritis secūdū pudicitie gradum possideas. Nec te moueat q̄ sexagenaria eligatur vidua. & putas adolescentulas ab apostolo reprobari. Sed te credas eligi ab eo qui discipulo suo dixerat. Nemo adolescentiam tuā contemnat. p̄cul sint a conuiuī tuis phasides aues. turtures crassi. atagen ionicus. & omnes aues quib? amplissima patrimonia auolant. Nec ideo te a carnisbus vesci non putas si suum lepoꝝ atq; ceruoꝝ & quadrupedū animaliū esculentias reprobes. Non em̄ hec pedum numero. sed suauitate gusti iudicant. omnis creatura dei bona est. Audiant hec mulieres que solitare sūt quō placeant viris. comedat carnes q̄ carniū seruūt. quā seruor despumat ī coitū. Quelicate maritis generationi ac liberis dant operam. Quarum veteri portant fetus. eaꝝ & intestina carniū impleant. Tu vero que ī tumulo mariti sepelisti omnes pariter voluptates. q̄ litam purpuroſſo & cerusa faciem sup feretꝝ eius lacrimis diluisti. que pullam tunicā nigroſſoꝝ calceolos. candidate vestis. & ariati socii de positione sumplisti. nichil habes necesse aliquid nisi perseverare ī ieiunio. pallor & sortes gēme tue sint. plumarꝝ molles iuvenilia mēbra non foueat. balreꝝ calor nū non succendat adolescentule sanguinem. Audi quid ex persona vidue ōmentis ethnicus poeta decanter. Ille meos p̄m̄ qui me sibi iunxit amores abstulit. ille habeat secū. seruetꝝ sepulcro. Si tāti vilissimum vitꝝ. q̄nti p̄ciosissimū margaritū si sic communi lege nature damnat omnes gentilis vidue voluptates. qđ expectandū est a vidua xp̄iana. que pudicitia suam non solū ei debet q̄ defuncti est. sed ei cum quo regnatura est. Tenerares in feminis fama pudicitie est. & quasi flos pulc̄rīm̄ cito ad leuem marcescit auram. leuiꝝ flatu corrumpit. maxime vbi etas osentit ad vicium & maritalis deest auctoritas. cui us̄ umbra tuta men vxoris est. Quid facit vidua inter familie nō litudinē. inter ministroy greges. quos nolo ut cōtemnat famulos. sed vt viros erubescat. Certe si ambitio se dom̄ hec officia flagitant. p̄ficiat hijs senes honestis morib? cuiꝝ honor domī dignitas sit. Scio multas clausis ad publicū forib? non caruisse infamia seruuloꝝ. quos suspectos faciebat aut cultus impudicus. aut crassi corporis nitidus. aut etas apta libidini aut ex conscientia amoris oculi secutus animi tumor. qui etiā bene dissimulat. frequenter erupit in publicū. & conseruos quasi seruos despicit. Om̄i ergo diligentia custodias eoz tuū. & caueas quidqđ de te fingi potest. Nō ambulet iuxta te calamistrat. p̄curator. nec hydrofractus in feminam. non cantoris dyabolici venenata dulcedo. non iuuenis cultus. & nitidus. nichil artū scenicarꝝ. nichil tibi in obsequiis melle iungatur. Habeto tecū viduaz et virginū choros habeto tui sexus solacia. ex ancillaz quoq; morib? domine iudicant. **LXVIII.** *(Itꝝ de eodē.)*